
ISTITUTO COMPRENSIVO .

Protocollo numero:  2002 / 2019
Data registrazione:  18/02/2019

Tipo Protocollo:  USCITA
Documento protocollato:  DETERMINA 14 - Musicomotricità Infanzia.pdf

IPA/AOO:  istsc_imic805008

Oggetto: DETERMINA 14 - Musicomotricità Infanzia

Destinatario:
Albo Pretorio - www.comprensivotaggia.gov.it

Ufficio/Assegnatario: 
RUSSO NADIA (DSGA)

Protocollato in:
2135 - DETERMINA 14/19 - MUSICOMOTRICITA' INFANZIA

Titolo:  4 - GESTIONE FINANZIARIA
Classe:  1 - Bilancio

Sottoclasse:  o - Progetti

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DIGITALE



 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO – TAGGIA – Cod. Fisc. 81004940086  
 Sede centrale: Via Ottimo Anfossi, snc – 18018  TAGGIA (Imperia) - Tel. e fax 0184 475137 (r.a. 2 linee)  

Sito Internet: www.comprensivotaggia.gov.it  Posta elettronica: imic805008@istruzione.it   –  Posta elettronica certificata:  imic805008@pec.istruzione.it 
 

ISTITUTO 

COMPRENSIVO  

di TAGGIA 
 

Determina n. 14 

 
Oggetto:  DETERMINA per affidamento Progetto Musicomotricità Scuole dell’Infanzia ICTAGGIA 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il D.Lgs n.50 del 18 aprile 2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 
sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto 
degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il 
riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativa a lavori, servizi e forniture”; 

VISTO  l’art.32 c.2 dello stesso Decreto che recita “Prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei 
contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o 
determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione 
degli operatori economici e delle offerte”; 

VISTO  il Decreto Legislativo n. 165/01 art. 7; 
VISTO il Decreto Interministeriale del 28 agosto 2018 n. 129, “Regolamento concernente le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
VISTA  l’impossibilità di utilizzare risorse umane interne in quanto non ci sono professionalità specifiche 

disponibili che rispondano alle necessità del progetto; 
VISTO  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa; 
CONSIDERATO  che il Programma Annuale E.F. 2019 è ancora in fase di predisposizione; 
VISTA  la richiesta pervenuta da parte delle famiglie degli alunni della Scuola dell’Infanzia relativa alla 

realizzazione del Progetto Musicomotricità da realizzarsi in orario curricolare con interventi a 
cadenza settimanale o quindicinale della durata di 45’ per gruppi di alunni divisi in fasce d’età da 
finanziarsi con un contributo a carico delle stesse 

VISTA  la delibera n. 99 di approvazione del Progetto del Consiglio di Istituto del 25.10.2018; 
CONSIDERATO che per la realizzazione del progetto sopra richiamato si rende necessario individuare 

soggetti qualificati cui conferire il contratto di prestazione d’opera per l’attuazione del Progetto di 
Musicomotricità della Scuole dell’Infanzia di Taggia Cap, Taggia – Borghi e Badalucco; 

VISTO l’avviso pubblico per la ricerca di esperti Prot. 12826/2018 del 21.12.2.2018 
VISTO  il verbale redatto dalla Commissione valutazione istanze per Progetto Musicomotricità Scuole 

INFANZIA ICTAGGIA 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente documento 

DETERMINA 

 L’affidamento alla Dott.ssa MOSCARDI Elisa dell’incarico di cui al proprio avviso Prot. 12826/2018, 
con il quale stipula un contratto di prestazione d’opera. 

 
 La presente determina viene pubblicizzata mediante affissione all’albo on line e sul sito istituzionale 

della scuola consultabili all’indirizzo http://www.comprensivotaggia.gov.it . 
 

Firmato digitalmente 
            IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGG. 
             Dott.ssa  Anna Maria Fogliarini  

http://www.comprensivotaggia.gov.it/

